

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## Sanxun Holdings Group Limited

### 三巽控股集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：6611)

## 截至2024年6月30日止六個月之 中期業績公告

### 中期業績概要

- 截至2024年6月30日止六個月的收入約為人民幣917.9百萬元，較截至2023年6月30日止六個月減少約53.8%。
- 截至2024年6月30日止六個月的毛利約為人民幣26.1百萬元，毛利率約為2.8%。
- 截至2024年6月30日止六個月的虧損約為人民幣54.3百萬元，而截至2023年6月30日止六個月的虧損約為人民幣121.9百萬元。母公司擁有人應佔虧損約為人民幣48.1百萬元，較截至2023年6月30日止六個月減少約78.8%。
- 於2024年6月30日的總資產約為人民幣10,323.5百萬元，較2023年12月31日減少約7.5%。
- 截至2024年6月30日止六個月，本集團及其聯營公司的合約銷售金額約為人民幣199.2百萬元，同比下降62.6%；截至2024年6月30日止六個月的已售合約總建築面積約為30,122平方米，同比下降59.3%。
- 於2024年6月30日，現金及銀行結餘約為人民幣248.9百萬元。
- 於2024年6月30日，淨負債比率為31.6%。

附註：淨負債比率乃按計息負債淨額減現金及銀行結餘除以權益總額計算。

## 中期業績

三巽控股集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「本期間」)之未經審核中期簡明綜合業績，連同2023年同期之未經審核比較數字如下：

### 中期簡明綜合損益及其他全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
收入	5	917,946	1,985,187
銷售成本		<u>(891,843)</u>	<u>(1,841,035)</u>
毛利		26,103	144,152
其他收入及收益	5	461	3,518
銷售及分銷開支		(14,405)	(49,282)
行政開支		(27,535)	(29,087)
其他開支		(675)	(57,859)
投資物業公平值虧損		-	(5,200)
融資成本	7	(39,542)	(18,229)
應佔虧損：			
聯營公司		<u>4,880</u>	<u>(418)</u>
除稅前(虧損)/溢利		(50,713)	(12,405)
所得稅開支	8	<u>(3,538)</u>	<u>(109,518)</u>
期內(虧損)/溢利		<u>(54,251)</u>	<u>(121,923)</u>
以下人士應佔：			
母公司擁有人		(48,103)	(226,430)
非控股權益		<u>(6,148)</u>	<u>104,507</u>
		<u>(54,251)</u>	<u>(121,923)</u>

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
附註	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
期內全面收入總額	<u>(54,251)</u>	<u>(121,923)</u>
以下人士應佔：		
母公司擁有人	(48,103)	(226,430)
非控股權益	<u>(6,148)</u>	<u>104,507</u>
	<u>(54,251)</u>	<u>(121,923)</u>
母公司普通權益持有人應佔每股虧損		
基本及攤薄	10 <u>人民幣(0.07)元</u>	<u>人民幣(0.34)元</u>

中期簡明綜合財務狀況表  
於2024年6月30日

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		2,393	2,796
投資性物業		72,300	72,300
使用權資產		–	833
於聯營公司的投資		52,220	47,341
遞延稅項資產		161,293	152,571
		<u>288,206</u>	<u>275,841</u>
<b>流動資產</b>			
發展中物業		4,708,232	5,231,337
持作出售已竣工物業		2,708,091	2,850,019
應收貿易款項	11	17,684	17,296
應收關聯方款項		82,096	76,598
預付款項、其他應收款項及其他資產	12	1,913,012	1,948,505
可收回稅項		273,193	286,604
受限制現金		153,544	263,864
已抵押存款		84,083	80,868
現金及現金等價物		26,011	46,707
合約成本資產		69,341	80,722
		<u>10,035,287</u>	<u>10,882,520</u>
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項及應付票據	13	1,213,467	1,323,200
其他應付款項及應計費用		1,113,302	1,142,450
合約負債		4,565,710	5,201,646
應付關聯方款項		54,416	31,222
計息銀行及其他借款		694,606	667,620
租賃負債		–	833
應繳稅項		447,501	466,554
		<u>8,089,002</u>	<u>8,833,525</u>
流動負債總值			

		2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		<u>1,946,285</u>	<u>2,048,995</u>
資產總額減流動負債		<u>2,234,491</u>	<u>2,324,836</u>
非流動負債			
計息銀行及其他借款		197,410	234,190
租賃負債		-	-
遞延稅項負債		<u>2,988</u>	<u>2,303</u>
非流動負債總額		<u>200,398</u>	<u>236,493</u>
資產淨值		<u>2,034,093</u>	<u>2,088,343</u>
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	14	6	6
儲備		<u>1,088,749</u>	<u>1,136,351</u>
		1,088,755	1,136,357
非控股權益		<u>945,338</u>	<u>951,986</u>
權益總額		<u>2,034,093</u>	<u>2,088,343</u>

## 中期簡明綜合財務資料附註

### 1. 公司資料

本公司為一間於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。於截至2024年6月30日止六個月，本集團現時旗下的附屬公司從事物業開發。本公司的直接控股公司為Q Kun Ltd。本集團的控股股東為錢堃先生（「**控股股東**」）。

### 2. 編製基準

截至2024年6月30日止六個月之中期簡明綜合財務資料乃根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。中期簡明綜合財務資料並無包括年度財務表規定的所有資料及披露事項，並應與本集團截至2023年12月31日止年度的年度綜合財務報表一併閱讀。

#### 持續經營基準

於2024年6月30日，本集團計息銀行及其他借款的流動部分為人民幣694,606,000元，而其現金及現金等價物僅為人民幣26,011,000元。上述情況表明存在重大的不確定性，可能會對本集團持續經營的能力構成重大疑慮。

鑒於上述情況，董事認為，本集團已採取各種措施，並將具備足夠的可用資金使其可持續經營，當中考慮到本集團過往的營運表現及下列各項：

- (a) 本集團一直與本集團現有違約借款的放債人磋商，並與彼等達成協議不會為行使彼等要求立即支付該等借款本金及利息的權利而對本集團採取任何行動；
- (b) 本集團一直積極與本集團現有貸款人協商，以尋求重續本集團的銀行及其他借貸，或延遲償還有關借貸。
- (c) 本集團繼續監測資本開支，以平衡及緩解現金資源，支持運營。
- (d) 本集團將繼續尋求機會出售其資產，例如土地及於項目開發公司中的權益。

董事已審查本集團自報告期末起12個月期間內的現金流預測。彼等認為，考慮到上述計劃及措施，本集團將有足夠的營運資金為其業務提供資金，並在可預見的未來履行其到期的財務責任。因此，董事信納以持續經營為基礎編製中期簡明綜合財務報表屬適當。

儘管有上述情況，鑒於中國房地產行業的波動性以及獲得銀行及本集團債權人持續支持的不確定性，本公司管理層是否能夠實現上述計劃及措施存在重大不確定性。

倘持續經營的假設不合適，可能須作出調整，將資產的價值撇減至本集團的可收回金額，為可能產生的任何進一步的負債作準備，並將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響並未反映於中期簡明綜合財務資料中。

### 3. 會計政策變動及披露

編製中期簡明綜合財務報表所採納之會計政策與編製本集團截至2023年12月31日止年度的年度綜合財務報表所應用者一致，惟下列於本期間財務報表首次採納之經修訂國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）除外：

國際財務報告準則第16號(修訂本)	售後租回的租賃負債
國際會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動(「2020年修訂」)
國際會計準則第1號(修訂本)	附帶契諾的非流動負債(「2022年修訂」)
國際會計準則第7號及	供應商融資安排
國際財務報告準則第7號(修訂本)	

以上修訂本對本集團的財務狀況或表現並無任何重大影響。

#### 4. 經營分部資料

管理層按項目位置監控本集團業務(包括物業開發)的經營業績，以對資源分配及表現評估作出決策。因所有位置具備類似經濟特徵，加上物業開發的性質、上述業務流程的性質、上述業務的客戶類型及類別以及分配財產所用方法類似，因此所有位置乃歸總為一個可報告經營分部。

##### 地區資料

由於本集團來自外部客戶的收入僅自其於中國內地的經營所得且本集團並無非流動資產位於中國內地境外，故並無呈列地區資料。

##### 有關主要客戶的資料

於截至2024年及2023年6月30日止六個月，對單一客戶或共同控制下的一組客戶的銷售並無佔本集團收入的10%或以上。

#### 5. 收入、其他收入及收益

收入的分析如下：

收入：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銷售物業	917,014	1,984,164
租金收入	932	1,023
	<u>917,946</u>	<u>1,985,187</u>

表示：

銷售物業收入：

於某個時間點確認

	<u>917,014</u>	<u>1,984,164</u>
--	----------------	------------------



本集團其他收入及收益分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
利息收入	334	1,433
罰款及沒收收入	75	1,035
外匯收益	-	-
出售一間附屬公司之收益	-	412
政府補助	-	203
其他	3	435
	<u>461</u>	<u>3,518</u>

## 6. 除稅前(虧損)/溢利

本集團的除稅前(虧損)/溢利乃經以下各項扣除後達致：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
已售存貨成本	891,843	1,527,105
發展中物業及持作銷售已竣工物業確認的減值虧損	-	313,930
物業、廠房及設備折舊	404	1,321
使用權資產折舊	-	503
於計量租賃負債時並未計入的租賃付款	-	240
核數師薪酬	-	-
僱員福利開支(包括董事及最高行政人員薪酬)：		
薪金及工資(包括花紅)	12,525	22,131
退休金計劃供款及社會福利	2,074	2,005
	<u>2,074</u>	<u>2,005</u>

## 7. 融資成本

融資成本的分析如下：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
銀行及其他借款的利息	8,179	52,747
租賃負債利息	-	56
收入合約產生的利息開支	438,904	147,432
利息開支總額	447,083	200,235
減：資本化利息	(407,541)	(182,006)
	<u>39,542</u>	<u>18,229</u>

## 8. 所得稅

本集團須就於本集團成員公司註冊及經營所在稅務司法權區產生及源自當地的溢利按實體基準繳納所得稅。根據開曼群島及英屬處女群島的規則及法規，本集團於開曼群島及英屬處女群島註冊成立的附屬公司毋須繳納任何所得稅。本集團於香港註冊成立的附屬公司於截至2024年6月30日止六個月毋須繳納所得稅，因為該等公司現時並無於香港產生任何應課稅溢利。

本集團於中華人民共和國(「中國」)內地經營的附屬公司於截至2024年6月30日止六個月須按25%的稅率繳納中國企業所得稅。

土地增值稅(「土地增值稅」)乃對土地增值額按照30%至60%的累進稅率徵收，土地增值額為出售物業所得款項減可扣減開支(包括土地成本、借款成本及其他物業開發支出)。本集團根據有關中國稅務法律及法規的規定估計、作出及計提土地增值稅稅項撥備。土地增值稅撥備須由當地稅務機關進行最終審核及批准。

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元 (未經審核)	2023年 人民幣千元 (未經審核)
即期稅項：		
中國企業所得稅	3,697	59,550
中國土地增值稅	7,879	6,038
遞延稅項	(8,038)	43,930
期內稅項支出總額	<u>3,538</u>	<u>109,518</u>

## 9. 股息

本公司概無就截至2024年6月30日止六個月宣派或派付任何股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 10. 母公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損金額乃根據母公司普通權益持有人應佔期內虧損，及期內已發行普通股加權平均數675,529,000股(截至2023年6月30日止六個月：675,529,000股)計算。

概無就截至2024年及2023年6月30日止六個月所呈列每股基本虧損金額作出攤薄相關調整，原因為本公司於期內並無已發行潛在攤薄普通股。

## 11. 貿易應收款項

於報告期末，貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
少於一年	<u>17,684</u>	<u>17,296</u>

既未逾期亦未減值之應收款項與最近並無拖欠記錄之不同客戶有關。

本集團應用國際財務報告準則第9號訂明的簡化方法就預期信貸虧損(「預期信貸虧損」)計提撥備，該規定允許對所有貿易應收款項採用全期預期虧損撥備。為計量預期信貸虧損，貿易應收款項已按相同信貸風險特徵及逾期天數分組。貿易應收款項的預期虧損率評估為0.1%。根據對預期虧損率和賬面總值的評估，本公司董事認為，有關該等結餘的預期信貸虧損被視為並不重大，因此並無就虧損計提撥備。

## 12. 預付款項、其他應收款項及其他資產

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
收購土地使用權預付款項	15,758	37,160
建築成本預付款項	55,583	56,169
其他按金	139,357	132,689
已預付之其他稅項	589,838	610,429
應收附屬公司的非控股股東款項	1,067,670	1,062,869
應收第三方款項	70,153	71,324
出售附屬公司所得款項	1,410	1,410
其他應收款項	20,488	20,519
其他預付款項	2,035	5,216
	<u>1,962,292</u>	<u>1,997,785</u>
減值撥備	<u>(49,280)</u>	<u>(49,280)</u>
	<u>1,913,012</u>	<u>1,948,505</u>

其他應收款項為無抵押、免息且須按要求償還。

### 13. 貿易應付款項及應付票據

於報告期末，貿易應付款項及應付票據基於發票日期的賬齡分析如下：

	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
少於一年	1,161,140	1,270,872
超過一年	<u>52,328</u>	<u>52,328</u>
	<u>1,213,468</u>	<u>1,323,200</u>

貿易應付款項無抵押及免息及一般按建築進度結算。

### 14. 股本

	2024年 6月30日 港元	2023年 12月31日 港元
法定：		
38,000,000,000股每股面值0.00001港元的普通股	<u>380,000</u>	<u>380,000</u>
	2024年 6月30日 人民幣千元 (未經審核)	2023年 12月31日 人民幣千元 (經審核)
已發行及繳足：		
675,529,000股面值0.00001港元的普通股	<u>6</u>	<u>6</u>

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團是一家總部位於合肥、植根安徽省、佈局長江三角洲地區的專注於住宅物業開發及銷售的中華人民共和國(「中國」)房地產開發商。自2004年成立集團前身安徽三巽投資集團有限公司以來，本集團就致力於深耕安徽省的房地產市場，積極拓展位於長江三角洲的城市，實現了安徽省境內從核心城市到縣的多層次開發，並自2018年成功打入山東省及江蘇省的房地產市場。

本集團已於2021年7月19日以全球發售(定義見本公司日期為2021年6月30日的招股章程(「招股章程」))的方式在香港聯合交易所有限公司(「港交所」)主板成功上市(股份代號：6611)。其為本集團發展的重要里程碑。

本集團收入由截至2023年6月30日止六個月人民幣1,985.2百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月人民幣917.9百萬元。本集團虧損由截至2023年6月30日止六個月的人民幣121.9百萬元減少至截至2024年6月30日止六個月的虧損人民幣54.3百萬元。截至2024年6月30日止六個月，包括聯營公司在內，本集團錄得未經審核合約銷售額約人民幣199.2百萬元，同比下降62.6%。

通過優化債務結構、控制債務增長及夯實現金儲備，本集團持續強化財務抗風險能力。於2024年6月30日，本集團的主要債務指標繼續處於行業健康水平，包括淨負債比率為31.6%(2023年12月31日：24.4%)、現金對短期借貸比率為0.36倍(2023年12月31日：0.59倍)，及剔除預收樓款的資產負債率為64.7%(2023年12月31日：64.9%)。

在房地產行業機遇與挑戰並存之際，本集團圍繞「創造幸福生活」目標，秉承「穩中求升、增效節流」的經營方針，聚焦核心業務能力的提升，深化長三角佈局，砥礪前行。

## 行業回顧

2024年，中國房地產市場整體呈現下滑趨勢，但降幅有所收窄，二手房市場相對活躍。

根據2024年上半年數據，全國房地產開發投資額同比下降10.2%，其中住宅投資下降10.6%。房屋施工面積、新開工面積和竣工面積均有所下降，其中住宅相關指標的降幅更為明顯。新建商品房銷售面積和銷售額也均有所下降，尤其是住宅銷售面積和銷售額的降幅較大。商品房待售面積同比增長，其中住宅待售面積增長尤為顯著。房地產開發企業到位資金同比下降21.3%，顯示出市場資金面的緊張。此外，房地產開發景氣指數為92.22，顯示出市場信心和預期仍需提振。

然而，在市場的一些細節中，可以看到一些積極的變化。例如，重點城市的新房成交量在2024年第34周環比上升33.93%，同比上升20.35%，顯示出市場需求的回暖跡象。此外，二手房市場也顯示出活躍跡象，尤其是在一些核心城市，二手房成交量達到了近一年以來的月度最高水平，顯示出市場的逐步回暖。

## 展望

從長期趨勢來看，房地產市場面臨著調整和分化。隨著人口結構的變化、城鎮化進程的推進，以及金融政策的調整，房地產市場正在經歷從增量市場向存量市場的轉變。未來，政策優化、國企收儲以及滿足城鄉居民多樣化的住房需求將成為關鍵因素，推動市場逐步走向穩定和健康。

綜上所述，2024年房地產市場整體呈現下滑趨勢，但降幅有所收窄，且二手房市場相對活躍。未來，隨著政策的優化和市場調整，市場預期有望逐步改善。

## 物業發展業務

### 合約銷售

截至2024年6月30日止六個月，本集團錄得未經審計合約銷售約人民幣199.2百萬元，同比下降62.6%，已售合約總建築面積（「**總建築面積**」）約為30,122平方米，同比下降59.3%。本集團截至2024年6月30日止六個月的合約銷售平均售價（「**平均售價**」）為約每平方米人民幣6,612.6元，同比下降約8.1%。

於2024年6月30日，本集團的合約負債約為人民幣4,565.7百萬元，較於2023年12月31日的約人民幣5,201.6百萬元減少約12.2%。



## 物業銷售

下表載列於所示期間自物業發展銷售的已確認收入、已交付的總建築面積及地理區域的已確認的平均售價：

城市	截至2024年6月30日止六個月			截至2023年6月30日止六個月		
	已交付的 總建築面積 平方米	總收入 人民幣千元 (未經審核)	已確認 平均售價 (人民幣/ 平方米)	已交付的 總建築面積 平方米	總收入 人民幣千元 (未經審核)	已確認 平均售價 (人民幣/ 平方米)
亳州 <sup>(1)</sup>	69,494	496,631	7,146	862	5,213	6,048
南京	29,885	263,066	8,803	2,233	23,186	10,383
江陰	14,986	96,111	6,413	-	-	-
泰安	3,605	19,148	5,312	1,866	10,752	5,762
宣城	2,743	18,116	6,605	-	-	-
渦陽	2,705	16,997	6,283	22,670	143,171	6,315
明光市	782	8,617	11,023	6,273	27,495	4,383
阜陽	38	50	1,322	-	-	-
宿州	-	-	-	68,185	478,345	7,015
利辛縣	-	-	-	64,293	397,267	6,179
廣德	-	-	-	36,928	235,681	6,382
合肥	-	-	-	35,096	478,570	13,648
安慶	-	-	-	25,118	182,851	7,280
滁州 <sup>(2)</sup>	-	-	-	333	1,633	4,903
<b>總計／全部</b>	<b>124,238</b>	<b>918,737</b>	<b>7,395</b>	<b>263,857</b>	<b>1,984,164</b>	<b>7,520</b>

附註：

(1) 利辛縣除外。

(2) 明光市及鳳陽縣除外。

於2024年6月30日，本集團擁有多元化的46個項目組合，31個為已竣工項目，14個為發展中項目，而1個為持作未來開發的項目。

於2024年6月30日，本集團已完成持有待售物業人民幣2,708.1百萬元，較於2023年12月31日的人民幣2,850.0百萬元減少5.0%，兩年項目數量變化不大，隨着項目的陸續完工，持有待售物業也隨之減少。本集團已就持作出售的所有已竣工物業獲得工程完工證明書。

於2024年6月30日，由於本公司於本期間對建造新項目更審慎，本集團發展中物業為人民幣4,708.2百萬元，較於2023年12月31日的人民幣5,231.3百萬元減少10.0%。

## 土地儲備

下表載列本集團於2024年6月30日按地理位置劃分的土地儲備組合總建築面積分析：

	項目數量	竣工未售 (平方米)	開發中 規劃總建築 面積 (平方米)	於未來 開發的 估計總建築 面積 (平方米)	總土地 儲備 (平方米)	佔總土地 儲備的 百分比 {%}
<i>附屬公司</i>						
<b>安徽省</b>						
亳州	11	108,427	228,626	–	337,053	19.4%
滁州	4	11,681	41,439	–	53,120	3.1%
淮南	1	–	118,593	132,101	250,694	14.4%
合肥	3	24,977	99,342	63,816	188,135	10.8%
宿州	2	2,015	20,849	99,436	122,299	7.0%
宣城	1	2,062	–	–	2,062	0.1%
蚌埠	3	–	276,439	64,137	340,575	19.6%
小計	25	149,162	785,288	359,490	1,293,940	74.4%
<b>江蘇省</b>						
南京	4	16,939	34,857	–	51,797	3.0%
無錫	4	28,741	230,421	–	259,163	14.9%
常州	1	–	132,391	–	132,391	7.6%
小計	9	45,680	397,670	–	443,350	25.5%
<b>附屬公司合計</b>	<b>34</b>	<b>194,843</b>	<b>1,182,958</b>	<b>359,490</b>	<b>1,737,290</b>	<b>99.8%</b>
<i>聯營公司</i>						
合肥	1	202	2,533	–	2,735	0.2%
<b>聯營公司合計</b>	<b>1</b>	<b>202</b>	<b>2,533</b>	<b>–</b>	<b>2,735</b>	<b>0.2%</b>
<b>土地儲備總額</b>	<b>35</b>	<b>195,045</b>	<b>1,185,490</b>	<b>359,490</b>	<b>1,740,025</b>	<b>100%</b>

## 財務回顧

### 收入

本集團於本期間的收入包括來自物業銷售及租金的收入。本集團的收入由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣1,985.2百萬元減少53.8%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣917.9百萬元，主要由於截至2024年6月30日止六個月的已交付總建築面積減少，其由不利的市場環境所帶動。已確認的總建築面積從截至2023年6月30日止六個月的263,857平方米減少至截至2024年6月30日止六個月的124,238平方米，主要由於截至2024年6月30日止六個月已竣工及交付的物業減少。

下表載列於所示期間按物業類別劃分的已確認收入、已交付的總建築面積及已確認的平均售價：

	截至6月30日止六個月					
	2024年			2023年		
	已交付的 總建築面積 平方米	已確認 收入 人民幣千元 (未經審核)	已確認 平均售價 (人民幣/ 平方米)	已交付的 總建築面積 平方米	已確認 收入 人民幣千元 (未經審核)	已確認 平均售價 (人民幣/ 平方米)
住宅	115,766	870,394	7,519	258,502	1,936,862	7,493
商業	3,597	40,843	11,355	3,861	44,065	11,413
停車場及地下儲物間 <sup>(1)</sup>	4,875	7,500	3,193	1,494	3,237	2,167
<b>總計</b>	<b>124,238</b>	<b>918,737</b>	<b>7,395</b>	<b>263,857</b>	<b>1,984,164</b>	<b>7,520</b>

附註：

(1) 包括本集團將使用權轉讓予客戶的不可出售停車場。

## 銷售成本

本集團的銷售成本主要指就物業發展活動直接產生的成本。本集團的銷售成本的主要組成部分包括建築及勞工成本、土地使用權成本，於施工期間就物業發展有關借款的資本化利息成本以及本期間內確認的減值虧損。

本集團的銷售成本從截至2023年6月30日止六個月的約人民幣1,841.0百萬元減少51.6%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣891.8百萬元，主要是由於建造的新物業減少。

## 毛利及毛利率

本集團的毛利由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣144.2百萬元減少81.9%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣26.1百萬元，主要歸因於存貨計提減值撥備的增加。

截至2024年6月30日止六個月，毛利率下降至2.8%，與截至2023年6月30日止六個月的7.3%相比，主要歸因於銷售價格降低。

## 其他收入及收益

本集團的其他收入及收益主要包括利息收入、罰款及沒收收入及其他。罰款及沒收收入主要指向其後並無與本集團訂立預售／銷售合約的若干物業買家收取的沒收保證金及因若干客戶違反與本集團訂立銷售或預售合約而向其收取的罰金。

本集團的其他收入及收益由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣3.5百萬元減少86.9%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣0.5百萬元，乃由於本公司於截至2023年6月30日止期間收到政府的一次性上市獎勵。

### 銷售及分銷開支

銷售及分銷開支主要包括銷售佣金、廣告、營銷及業務發展開支、員工成本、折舊及攤銷、辦公室開支、租賃、差旅及其他。

本集團的銷售及分銷開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣49.3百萬元減少70.8%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣14.4百萬元，主要是由於本集團銷售降低。

### 行政開支

行政開支主要包括員工成本、招待成本、辦公室開支、差旅、租賃、稅項及專業費用。

本集團行政開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣29.1百萬元減少5.3%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣27.5百萬元，主要是由於本集團致力收緊對其員工薪酬開支及日常開支的成本控制。

### 其他開支

其他開支主要包括應計負債、壞賬損失、罰款、捐款、匯兌虧損及其他。

本集團其他開支由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣57.9百萬元減少98.8%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣0.7百萬元，主要是由於本集團上年度上半年撤銷與政府簽訂的有關收購蚌埠土地之合約以增加流動資金，以及上年度上半年損失人民幣49.6百萬元的一部分墊款。

## 融資成本

融資成本主要包括貸款及其他借款利息以及預售保證金利息(扣除資本化利息)。

本集團的融資成本由截至2023年6月30日止六個月的約人民幣18.2百萬元增加116.9%至截至2024年6月30日止六個月的約人民幣39.5百萬元，主要是由於於2024年上半年資本化利息的減少。

## 所得稅開支

所得稅開支指本集團在中國的附屬公司應繳納的企業所得稅及所得稅以及土地增值稅。

本集團所得稅開支由截至2023年6月30日止六個月約人民幣109.5百萬元減少96.8%至截至2024年6月30日止六個月約人民幣3.5百萬元，主要是由於本期間溢利減少所致。

## 截至2024年6月30日止六個月虧損／溢利

由於上述原因，本集團錄得截至2024年6月30日止六個月期內虧損約人民幣54.3百萬元，而截至2023年6月30日止六個月虧損約人民幣121.9百萬元。

## 流動資金、財務及資本資源

本集團在資本密集型行業經營，主要以營運所得的現金(包括預售其物業所得款項)以及銀行及其他借款撥付本集團的營運資金，資本開支及其他資本需求，有關撥資通常指定用於本集團的具體建設及項目。

本集團擬基於與現有及計劃外部融資機會(包括但不限於發行公司債券或發行其他債務)相關的現金流入及物業銷售所得款項，持續監察開發及施工時間表、物業銷售及土地收購計劃。

## 現金狀況

於2024年6月30日，本集團的現金及銀行存款約為人民幣248.9百萬元(2023年12月31日：人民幣391.4百萬元)，其主要包括受限制現金、已抵押存款以及現金及現金等價物。

## 債務

於2024年6月30日，本集團持有債務總額(包括銀行貸款及其他借款)約人民幣892.0百萬元(2023年12月31日：約人民幣901.8百萬元)。

下表載列本集團於所示日期債務的組成部分：

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
<b>即期借款</b>		
銀行貸款—有抵押	20,000	33,877
其他貸款—有抵押 <sup>(1)</sup>	545,773	572,743
其他貸款—無抵押 <sup>(1)</sup>	83,770	61,000
即期借款總額	<u>649,543</u>	<u>667,620</u>
<b>非即期借款</b>		
銀行貸款—有抵押	207,673	199,390
其他貸款—有抵押 <sup>(1)</sup>	34,800	34,800
非即期借款總額	<u>242,473</u>	<u>234,190</u>
<b>總計</b>	<u><b>892,016</b></u>	<u><b>901,810</b></u>

附註：

- (1) 該等借款主要以與信託融資提供商及資產管理公司訂立的信託及資產管理融資安排以及與公司及獨立第三方個人訂立的其他融資安排形式取得。



下表載列本集團於所示日期銀行及其他借款的到期情況：

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
須於一年內償還	649,543	667,620
須於第二年償還	242,473	84,800
須於第三年償還	-	149,390
<b>總計</b>	<b>892,016</b>	<b>901,810</b>

### 資產負債比率

於2024年6月30日，淨資產負債比率(通過除以計息負債淨額減現金及銀行結餘(包括受限制現金、已抵押存款以及現金及現金等價物)計算)為31.6% (2023年12月31日：24.4%)。

### 信貸風險

信貸風險為因對手方無能力或不願履行其合約責任而產生虧損的風險。鑒於客戶人數眾多，我們並無重大集中信貸風險。本集團其他金融資產(主要包括受限制現金、已抵押存款、現金及現金等價物、計入預付款項、其他應收款項及其他資產的金融資產及應收關聯方款項)的信貸風險因對手方違約所致，所面臨的最大風險等於該等工具的賬面值。董事預期不會因該等對手方不履約而產生任何重大損失。

## 外匯風險

本集團主要在中國經營業務，絕大部分的收入及開支均以人民幣計值。於2024年6月30日，本集團在銀行及手頭的現金，只有價值為人民幣0.1百萬元以港元計值及受匯率波動影響。本集團並無任何對沖外匯風險的政策。然而，本集團將密切監察其外匯風險，並努力維持本集團現金的價值。

## 利率風險

我們的收入及經營現金流量基本不受市場利率變動的影響。我們面臨的市場利率變動風險主要來自計息貸款及其他借款。本集團並無使用衍生金融工具對沖利率風險，及取得固定利率的所有銀行借款及其他借款。董事預計，利率變動不會對計息資產造成重大影響，原因為現金等價物的利率預期不會有重大變動。

## 資產抵押

於2024年6月30日，本集團部分銀行及其他借款以賬面值約為人民幣1,758.9百萬元(2023年12月31日：約人民幣1,982.9百萬元)之資產作抵押，其主要包括開發中物業。

## 或然負債

本集團就銀行提供予本集團客戶之按揭貸款向銀行提供按揭擔保，以就該等客戶的還款責任作出擔保。按揭擔保自簽立按揭擔保合約發行直至(i)銀行借款及按揭到期日後的兩年(倘客戶違約)；或(ii)按揭的註冊成功。倘買家拖欠按揭貸款，本集團通常需要償付按揭貸款以回購相關物業。倘本集團未能付清按揭貸款，按揭銀行將拍賣相關物業，而若未償還貸款金額超過止贖權銷售所得款項淨額，則由本集團支付餘額。按照行業慣例，本集團不會對本集團之客戶進行獨立信用核證，但會依賴按揭銀行所進行的信用審查。

下表載列於所示日期本集團的擔保總額：

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
就授予本集團物業買家的貸款向 銀行作出之擔保	<u>5,310,298</u>	<u>5,310,298</u>
<b>總計</b>	<b><u>5,310,298</u></b>	<b><u>5,310,298</u></b>

## 資本承擔

於2024年6月30日，本集團已訂約但尚未撥備的資本承擔為人民幣1,571.9百萬元，於2023年12月31日為人民幣1,827.5百萬元。

## 所持主要投資、重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業以及有關重要投資或資本資產之未來計劃

截至2024年6月30日止六個月期間，並無持有主要投資、重大收購或出售附屬公司、聯營公司及合營企業。除本公告所披露者外，於2024年6月30日亦無經董事會授權之有關其他重要投資或資本資產添置的任何計劃。

## 僱員及薪酬政策

於2024年6月30日，本集團擁有99名僱員(2023年12月31日：223名)。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬待遇，包括薪金、花紅及各種津貼。本集團為其僱員繳納醫療保險、工傷保險、退休保險、生育保險、失業保險及住房公積金等社會保險。本集團亦定期為各級僱員實施培訓計劃以滿足不同的要求，並重視個人的主動性及責任感。

董事及高級管理人員以薪金、花紅、退休金計劃供款以及購股權獎勵等其他實物福利的形式自本集團收取薪酬。董事會將檢討及確定董事與高級管理層的酬金及薪酬待遇，亦會聽取董事會薪酬委員會參照類似公司支付的薪金、董事所付出的時間及承擔的責任以及本集團的表現後所作出的建議。

## 期後事項

於本公告日期，本集團於2024年6月30日後並無任何其他重大事項。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至2024年6月30日止六個月期間及直至本公告日期，本公司及其附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至2024年6月30日止六個月的中期股息。

## 遵守企業管治守則

本集團致力於維持及強化高標準的企業管治，以維護及保障其股東的利益及加強企業價值和問責制度。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1第2部分所載的企業管治守則(「企業管治守則」)的原則和守則條文，作為其自身的企業管治守則。

就董事所知，本公司截至2024年6月30日止六個月期間已遵守企業管治守則中載列的所有適用守則條文。本公司將繼續檢討及監控其企業管治常規以確保遵守企業管治守則。

## 遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為有關董事及僱員進行證券交易的行為守則。於向所有董事作出具體詢問後，彼等各自己確認其截至2024年6月30日止六個月期間遵守標準守則的規定標準。

## 審核委員會審閱

本公司已按照上市規則第3.21條之規定成立審核委員會(「審核委員會」)，並制定書面職權範圍。於2024年7月10日，陳晟先生辭任獨立非執行董事，且不再擔任審核委員會成員。

自2024年7月10日起，高波先生已獲委任為獨立非執行董事及審核委員會成員。於本公告日期，審核委員會由三名獨立非執行董事王燁先生、高波先生及佟宇先生組成。王燁先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱本集團截至2024年6月30日止六個月的未經審核中期簡明綜合財務資料。審核委員會認為，未經審核中期簡明綜合財務資料符合適用的會計準則。

## 刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港交易及結算所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.sanxungroup.com](http://www.sanxungroup.com))公佈。本公司截至2024年6月30日止六個月的中期報告載有上市規則規定的所有資料，將適時於上述網站刊登，且如有要求，將於適當時候寄發予本公司股東。

承董事會命  
三巽控股集團有限公司  
主席  
錢堃

香港，2024年8月30日

於本公告日期，董事會包括執行董事錢堃先生、安娟女士、陶慶晨先生及章曉輝先生，以及獨立非執行董事高波先生、佟宇先生及王燁先生。